令和５年６月１４日

報道機関各位

長岡市選挙管理委員会事務局長

      グループワークや模擬選挙で選挙を学ぶ

     上組小学校で明るい選挙出前講座を開催

長岡市は、上組小学校の６年生を対象に「明るい選挙出前講座」を開催します。

これは、児童・生徒のうちから社会の一員であるという自覚を持ってもらい、政治

や選挙の重要性を理解してもらうために行っているもので、市内小・中・高等学校お

よび各種専門学校からの依頼により実施しています。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださいますよ

うお願いします。

明るい選挙出前講座

 １ 日時・場所等

日 時 場 所 対 象

６月２２日（木）

午前 10 時 30 分～午後０時 05 分

長岡市立上組小学校

（豊詰町 227 番地）

６年生 74 人

（２クラス）

２ 講座内容

   （１）選挙の話

      選挙管理委員会職員が、選挙の意義、政治と選挙の関係などについて、

スライドを用いて説明。

   （２）グループワーク

児童が２つのグループに分かれて、ロールプレイング形式で「住みたい

まち」について話し合い、表を作成。

   （３）模擬選挙（架空の市長選挙）

架空の候補者を立て、実際の選挙で使う投票記載台や投票箱などを使っ

て投・開票。

 ３ その他

   取材いただける場合は、会場準備の都合により６月２１日（水）正午までに

選挙管理委員会事務局へご連絡ください。

問い合わせ：選挙管理委員会事務局 武

TEL０２５８－３９－２２４１

長岡市